
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

 Delibera n. 18
del 07-06-2021

DUPLICATO 
informatico di documento informatico

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Seduta Straordinaria - Pubblica - Prima convocazione

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E AL
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. I.E.

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di giugno alle ore 19:15, nella
sala delle adunanze Consiliari, convocato con apposito avviso, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Delle Vedove Andrea P Ortolan Adriano P
Quas Elio P Baletti Mauro P
GIROLAMO Manola P LONGO Nicola A
GOBBO Andrea P ZANCAI Loris P
SCIAN Aldo P BIASON Gianpaolo P
CELEPRIN Luca P DA FRE' Roberto P
POLESE SERAFINI Luca P GHIANI Giovanni P
DE ZAN Vania P FAVRET Gloria P
BAZZO Luca P LISETTO Moreno P
DOLCET Stefano P PEPE Domenico A
SERIO Andrea P SARTORI Laura P
BERNARDI Paolo P CERVESATO Matteo A
DE ROIA Raffaello P

Presenti n.  22, Assenti n.   3

Sono presenti, altresì, gli Assessori esterni:
RAFFIN Stefano P
NETTO Giuseppe P
BUNA Lucia P
RECCHIA Laura P
GARDONIO Silva P

Chiesura Gennj svolge le funzioni di Segretario.
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor GOBBO Andrea che
pone in discussione l’argomento sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 07-06-2021 Pag. 1 Comune di Cordenons



L’Assessore al Bilancio Raffin Stefano relaziona sull’argomento in oggetto;

Intervengono:

- il Presidente;

- il Consigliere Sartori Laura;

- l'Assessore al Bilancio Raffin Stefano e l'Assessore ai Lavori Pubblici Netto
Giuseppe.

(Si rimanda per una più completa ed esatta disamina degli interventi alla
registrazione digitale della seduta)

Dopodichè, non essendoci altri interventi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 16 del 08/04/2021 sono stati
approvati i documenti di programmazione del bilancio di previsione 2021/2023;

Visto l’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente prevede
che:

il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso1.
dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli
esercizi considerati nel documento;

le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare2.
...(omissis);

le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 303.
novembre di ciascun anno...(omissis);

Viste le richieste di variazione pervenute al Servizio Finanziario da parte
Responsabili di Area per quanto di rispettiva competenza e agli atti;

Viste altresì le richieste da parte dei Responsabili di Area di modifica del
programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 comma 6 del
D. Lgs. n. 50/2016 necessarie per avviare le procedure di acquisizione;

Ritenuto di procedere:

alle variazioni di bilancio come da prospetti allegati A) e B) alla presente
deliberazione;
alla variazione del programma biennale come da allegato D) alla presente
deliberazione;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria,
rilasciato ai sensi dell'articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D. Lgs. 267/00
allegato E);

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile espressi nella presente
proposta dalla Responsabile dell'Area Servizi Finanziari ai sensi dell’articolo 49
del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011;

Con la seguente votazione

n. 09 astenuti (Consiglieri Ghiani Giovanni, Favret Gloria, Lisetto Moreno, Sartori
Laura, Biason Gianpaolo, Da Frè Roberto, Zancai Loris, Ortolan Adriano, Baletti
Mauro)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 07-06-2021 Pag. 2 Comune di Cordenons



n.13 voti favorevoli

n.0 voti contrari

espressi per appello nominale dai 22 componenti presenti;

DELIBERA

di apportare al Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato secondo lo1.
schema di cui al D. Lgs. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa
analiticamente indicate negli allegati A) e B);

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio come risultanti2.
dall'allegato C);

di apportare le variazioni al programma biennale come risultanti da allegato3.
D);

di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi4.
dell’articolo 216 del D.Lgs. 267/2000.

Con successiva unanime votazione favorevole, espressa per appello nominale
dai n.22 componenti il Consiglio, dichiara il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003, così come sostituito
dall'art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004 al fine di consentire l’adeguamento delle
previsioni di bilancio alle risultanze della gestione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 07-06-2021 Pag. 3 Comune di Cordenons



Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

27-05-2021

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

27-05-2021

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to GOBBO Andrea F.to Chiesura Gennj

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 07-06-2021 Pag. 4 Comune di Cordenons



Pubblicazione e Esecutività

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per giorni 15
consecutivi dal 11-06-2021 al 26-06-2021.
In pari data verrà trasmessa comunicazione ai signori Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-06-2021 a seguito di
dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante, ai sensi
dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004

Cordenons 11-06-2021

Duplicato informatico
Cordenons 11-06-2021

Il Resp.le Servizio Segreteria
Ai sensi dell’art. 18 D.P.R. 445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 07-06-2021 Pag. 5 Comune di Cordenons


